(1) Math. I, 18, 30.—(2) I. Tim. III, 16.—(3) III, 16.—(4) *Enchir.* c. XL.—S. Th. 2.^a, q. XXXII, a. 1.—(5) Act. X, 38.—(6) S. Basil. *de Sp. S.*, c. XVI.—(7) Hebr. IX, 14.

nunciata (1), tum significata sunt admirabili ea columba ad Iordanem, quum eas aquas suo Christus baptismate ad sacramentum novum consecravit. Quo loco illa eiusdem Augustini recte conveniunt: *Ab absurdissimum est dicere quod Christum, quum iam triginta esset annorum, accepit Spiritum Sanctum, sed venit ad baptismum sicut sine peccato, ita non sine Spiritu Sancto. Tum ergo, scilicet in baptismate, corpus suum, id est Ecclesiam, praefigurari dignatus est, in qua praecipue baptizati accipiunt Spiritum Sanctum* (2) Itaque Spiritus Sancti et praesentia conscia super Christum et virtute intima in anima eius, duplex eiusdem Spiritus praesignificator missio, ea nimirum quae in Ecclesia manifesto patet, et ea quae in animis iustorum secreto illeptu exercetur.

Ecclesia, quae iam concepta, ex latere ipso secundi Adami, velut in cruce dormientis, orta erat, sese in lucem hominum insigni modo primitus dedit die celeberrima Pentecostes. Ipsaque die beneficia sua Spiritus Sanctus in mystico Christi corpore prodere coepit, ea mira effusione quam Ioel propheta iam pridem viderat (3) nam Palaclitum sedit super Apostolos ut novae coronae spirituales per linguas igneas imponerentur capiti illorum (4) Tum vero Apostoli de monte descenderunt, ut Chrysostomus scribit, *non tabulas lapideas in manibus portantes, sicut Moyses, sed Spiritum in mente circumferentes, et thesaurum quemdam ac fontem dogmatum et charismatum effundentes* (5) — Ita plane eveniebat illud extremum Christi ad Apostolos suos promissum de Spiritu Sancto mittendo, qui doctrinae, ipso afflante, traditae completurus ipse esset et quodammodo obsegnaturus depositum: *Adhuc multa habeo vobis dicere, sed non potestis portare modo; quum autem venerit ille Spiritus veritatis, docebit vos omnem veritatem* (6). Hic enim qui Spiritus est veritatis, utpote simul a Patre, qui verum aeternum est, simul a Filio, qui veritas est substantialis, procedens, haurit se utroque una cum essentia omnem veritatis quanta est amplitudinem: quam quidem veritatem imperitiae largitur Ecclesiae, auxilio praesentissimo providens ut ipsa ne ulli unquam errori obnoxia sit, utque divinae doctrinae germina alere copiosius in dies possit et frugifera praestare ad populorum salutem. Et quoniam populorum salus, ad quam nata est Ecclesia, plane postulat ut haec munus idem in perpetuitatem temporum persequatur, perennis ideoque vita atque virtus a Spiritu Sancto suppetit, quae Ecclesiam conservat augeatque: *Ego rogabo Patrem, et alium Palaclitum dabit vobis, ut maneat vobiscum in aeternum, Spiritum veritatis* (7). Ab ipse namque episcopi constituuntur, quorum ministerio non modo filii generantur, sed etiam patres, sacerdotes videlicet ad eum regendam nutriendamque eodem sanguine quo est a Christo redempta: *Spiritus Sanctus posuit epis-*